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Lillhedens skola F-3 

Förutsättningar 

Lillhedens skola ligger i södra delen av Kumla. Skolan ligger i ett naturnära område som inspirerar det pedagogiska 

arbetet. Eleverna i upptagningsområdet kommer från villor i närområdet samt småhusbebyggelse på landsbygden. 

Lillhedens skola leds av ett team av en rektor och en biträdande rektor. Vi tillhör Kumla kommuns östra skolområde 

tillsammans med skolorna Tallängen och Kumlaby skola. Våra elever går till Tallängen i åk4. 

Lillhedens skola tillhör Kumlaby skola med samma rektor och biträdande rektor och är en F-3 skola. Rektorerna ingår 

i ett ledningsteam med arbetslagsledare från Lillheden och Kumlaby skola F-6. Till Lillheden är samma elevhälsoteam 

kopplat som finns på Kumlaby skola. Det administrativa stödet utgår från Kumlaby skola. Elevhälsan träffas en gång 

per månad på Lillheden och leds av biträdande rektor.  

F-klass/Åk1 

I F-klass/åk1 jobbar två mentorer, en på 100% och en på 50%. Till klassen är två fritidsanställda kopplade viss del av 

dagen. Mentorn i åk1 och mentorn i åk2-3 delar på ämnena i båda klasserna. I klassen går 16 elever varav 9 i f-klass 

och 7 i åk 1. 

Klassen har ett hemklassrum för gemensam undervisning och även extra tillgång till ett mindre klassrum för att kunna 

dela upp undervisningen. Tanken är även att klassen ska ha extra tillgång till idrottshallen på skolan. I anslutning till 

hemklassrummet finns ett grupprum, med ett mindre arbetsbord och elevernas chromebookskåp. Eleverna har ett 

kapprum att hänga av sig dock med utgång mot parkering så eleverna måste gå runt hela byggnaden för att komma ut 

till skolgården. Inför läsåret har skolan ett klassrum samt grupprum mindre på grund av att dessa lokaler byggts om till 

ventilationsrum och nytt personalrum. 

Eleverna i F-1 kommer att ha gemensam undervisning i idrott, bild, musik, svenska, natur orienterade ämnen samt 

musik. Åk 1 kommer ha enskild undervisning i teknik, engelska och matematik. 

Under läsåret kommer vi arbeta med olika teman och dessa teman ska jobbas med i samtliga klasser men på olika 

nivåer för att ge en röd tråd genom verksamheten. Elevernas tidiga läs och skrivutveckling kommer ligga i fokus under 

läsåret. 

Idrottsundervisningen sker i skolans lokaler med en lärare. 

Bild och musik undervisas av en resurs på skolan i hemklassrum. 

Åk2-3 

Åk 2–3 har en mentor på 100%. Mentorn i åk 2–3 och mentorn i åk1 delar på ämnena mellan klasserna. I klassen finns 

en resurs ca. 75%. Till klassen är även en fritidspersonal kopplad till en elev viss del av dagen. I klassen går 16 elever 

totalt, 12 elever i åk 2 och 4 elever i åk 3. 

Åk 2–3 har ett hemklassrum. I hemklassrummet finns ett grupprum som är lyhört. I anslutning till klassrummet finns 

ett kapprum för eleverna att hänga av sig. 

Under läsåret kommer vi arbeta med olika teman och dessa teman ska jobbas med i samtliga klasser men på olika 

nivåer för att ge en röd tråd genom verksamheten.  

Idrottsundervisningen sker i skolans lokaler med en lärare. Bild undervisas av en resurs på skolan i hemklassrum. 

Slöjd och Musik undervisas med behörig lärare på Tallängen skola. 

Fritids  
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På fritids jobbar 3 anställda som även arbetar på skolan under skoltid. På fritids är 32 elever inskrivna och fritids har 

inga egna lokaler. Verksamheten är förlagd utspritt i de klassrum som finns samt uteverksamhet. 

Under läsåret kommer vi arbeta med olika teman och dessa teman ska jobbas med i samtliga klasser men på olika 

nivåer för att ge en röd tråd genom verksamheten. 

 

Trygghetsteam Lillheden  

Trygghetsteamet består av representanter från arbetslagen och elevhälsan. Biträdande rektor är ansvarig för 

trygghetsteamet och skolkuratorn har en samordnade roll. Trygghetsteamet har regelbundna träffar varje vecka med de 

olika representanterna.  

Huvudsakliga arbetsområdet är att: 1) upprätta plan mot diskriminering och kränkande behandling, 2) främja och 

förebygga trygghet samt studiero, 3) stödja arbetslagen med åtgärdande insatser av elevärenden.   

 

 

Elevhälsa 

Elevhälsan vill öka tillgängligheten för alla pedagoger på skolan. De vill se över vad som fungerar bra och mindre bra, 

för att sedan kunna skapa en bättre rutin så att alla vet vad som förväntas av respektive profession i ärendet och på ex 

bollplank. Elevhälsan vill vara mer tillgängliga genom att erbjuda bokningsbara handledningstider, ex. drop in eller 

stående tider, där pedagoger/lärare kan boka in sig utefter behov. Ett mål är att göra elevhälsans rutiner och arbete känt 

genom ex ett årshjul. 

Specialpedagog har som mål att vid varje terminsstart, augusti/september och januari/februari, gå ut till grupperna och 

göra klassrumsobservation och sedan återkoppla till berörda pedagoger. Detta för att arbeta mot ett mer främjande och 

förebyggande arbete. 

 

Uppföljning av föregående års åtgärder 

Läsåret 2022/2023 började med en vänskaps- och värdegrundsvecka för att tydliggöra och för att arbeta vidare med 
värdegrunden. Jobba ihop gruppen, gruppstärkande. Detta kom att fortsätta regelbundet under läsåret, vid exempelvis 
FN-dagen, Barnkonventionsdagen. Vi blandade årskurserna och genomförde olika värdegrundsaktiviteter i mindre 
grupper. Vid dessa tillfällen arbetade vi bland annat med barnens rättigheter, mänskliga rättigheter och gruppdynamik. 
Vilket vi såg gav resultat. Eleverna utvecklade en större förståelse för varandra, för empati och solidaritet. 
 
Värdegrundsarbetet har fortsatt i rätt riktning sedan förra läsåret. Vi kan se att eleverna har en bra uppfattning om vad 
värdegrund står för och att de även har börjat ta med sig det i skolvardagen. Eleverna sågs att ta ett allt större ansvar 
för varandra, ansvar för våra skolmiljöer och de började även ta skolan på ett större allvar än tidigare. Nästintill 
samtliga elever lämnade in sina läxor på veckobasis, vi såg stora skillnader vad det gäller studiero i klassrummen och 
äldre elever började stötta yngre elever under lektionstid och under raster. Värdegrunden arbetades med på ett mer 
naturligt sätt i undervisningen och på rasterna. Det finns nu ett gemensamt språk kring värdegrunden som inte har 
funnits på samma sätt tidigare. Eftersom trygghet och studiero har noga följts upp så har många samtal förts om hur 
varje pedagog kan arbeta för att främja detta.  

Skolan arbetade fram nya och gemensamma trivselregler tillsammans med eleverna kontinuerligt under läsåret. Det vi 
kan ta med oss till kommande läsår är att dessa behöver synliggöras tydligare för eleverna. Det finns en tydlig Struktur 
som beskriver vad som förväntas av eleverna inför varje lektion. Eleverna har setts vara behjälpta av denna struktur 
och ses ha blivit allt mer självgående i undervisningen och uppfattas vara tryggare under hela skoldagarna. 
 
Inför utvecklingssamtalen har eleverna själva fått värdera sin studiero, trygghet, trivsel, ämnen samt delaktighet. De 
äldre elevernas utvecklingssamtal var elevledda och de fick förbereda sina utvecklingssamtal genom att skapa 
presentationer i Google presentationer. Vilket gav dem större möjligheter till att forma och strukturera upp sitt samtal 
och arbeta med det egna lärandet och den egna lärprocessen. Eleverna upplevde att de ägde sitt samtal och sin 
lärprocess.  
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Utifrån utvecklingssamtal har pedagogerna ringat in de områden som behöver uppmärksammas mer. Ett område som 
eleverna känner en viss otrygghet inför är omklädningsrummen. En vuxen har försökt vara närvarande men det har 
ibland brustit framförallt vid sjukfrånvaro bland personalen. Skolan hade för avsikt att sätta upp bildstöd kring 
förhållningssätt och regler i omklädningsrummet under läsåret men tiden fanns tyvärr inte. Detta har vi för avsikt att få 
till under kommande läsår. Skolan har även skickat en förfrågan om det är möjligt att förändra möblerna i 
omklädningsrummet och eventuellt få duschbås alternativt duschdraperi. Även musikundervisningen har eleverna lyft 
i utvecklingssamtalen. Eleverna uppfattar utrustningen som enformig och de äldre elevernas musikundervisning har 
vid ett flertal tillfällen under året utgått pga. personalfrånvaro på Tallängens skola. Det görs kontinuerliga 
utvärderingar kring undervisningen, lärmiljöerna och tryggheten för att på så vis bli medvetna om bristerna och göra 
de förändringar som behövs.  
 
På rasterna ska det alltid finnas minst en vuxen på plats men trots det så har vi haft några få elever som har upplevt en 
otrygghet under läsårets gång. Det har varit en hel del konflikter i skolskogen angående kojor. Detta har dock blivit 
bättre under läsårets gång. Personalen har haft mer uppsikt på de platser som inte är helt synliga från skolgården samt 
haft på sig gula varselvästar under samtliga raster för att bli mer synliga för eleverna. Vår avsikt är att elever ska 
känna att det finns en vuxen i närheten som kan ingripa vid konflikter. Det är även viktigt att personalen har sina 
positioner på rasterna. Tillsammans med eleverna har vi fortlöpande diskuterat vilka regler och vilket förhållningssätt 
vi förväntas ha på rasterna och övriga skolan. Vi har periodvis erbjudit vuxenledda rastaktiviteter men dessa har inte 
fått stort gehör av eleverna och vi har även haft svårt för att erbjuda detta kontinuerligt pga. personalfrånvaro samt 
bristen på material. Skolan har inga leksaker att erbjuda. Det skolan har till sitt förfogande är två cyklar och tre 
fotbollar.  
 
Inför detta läsår har en hel klass bytt skola, vilket ett medfört att ett stort antal elever har försvunnit. Vi ser där med ett 

stort behov av att starta läsåret med att revidera och arbeta fram nya gemensamma ordningsregler och strukturer för att 

skapa en trygghet hos eleverna. Eleverna kommer att få vara en del i detta arbete och hjälpa till i framtagandet av vilka 

regler som ska gälla på skolan. För att vi sedan ska kunna implementera de nya strukturera i klassrummen och övriga 

lärmiljöer för att skapa en gemensam struktur på skolan vilket i sin tur ses leda till en trygghet hos eleverna.  

Vidare i arbetet med trygghet och studiero har vi haft öppna klassrumsdörrar, där elever tillåts byta klassrum efter 

överenskommelse med undervisande lärare. Dels för att de ska få en ökad trygghet med de vuxna, dels gynna 

elevernas lärande och i vissa fall, för att bryta eventuella negativa mönster. Detta har uppskattats av eleverna och detta 

kommer vi fortsätta med. Vi pedagoger på skolan har daglig samverkan i varandras klassrum och vi hjälpa till i 

verksamheten då det är möjligt. Detta är utvecklande för alla parter, såväl för elever som för lärare.   

Skolan har fått nya fritidsansvariga samt ny fritidspersonal under läsåret vilket har medfört att de har fått arbeta 

mycket med att få till en ny struktur på fritids. Ännu är de inte i hamn med detta arbete. De tar vid detta läsår. Det 

största fokuset är att genomföra de aktiviteter som planeras. Tidigare läsår har detta varit svårt pga. personalbrist och 

personal engagemanget har brustit. Aktiviteterna har inte alla gånger blivit genomförda. Fritidspedagogernas 

planeringstid har ätits upp och de har inte haft möjlighet att strukturera, planera samt genomföra aktiviteter så som de 

önskat. Till detta läsår har fritidspedagogerna fått mer planering på schemat både enskild och gemensam planering. 

Förra läsåret var schemat dåligt strukturerat. Skolans alla årskurser hade olika sluttider och detta medförde att det blev 

svårt för fritidspersonalen att möta upp alla elever och starta igång aktiviteter direkt när de slutade. Fritids var även 

tvunget att starta ute varje dag pga. av att lektionssalarna var upptagna med lektioner. Vilket svalde mycket personal i 

anspråk. Till det kommande läsåret (2023/2024) har vi förändrat detta. Klasserna kommer nu att sluta samtidigt vilket 

kommer att underlätta för fritids. De kommer nu att kunna förbereda sin verksamhet innan skolan slutar och de 

kommer även kunna möta upp eleverna på ett bättre sätt vilket ses gynna både barn och personal. 

Det kommande läsåret kommer vi att ha trygghetsteam ute på Lillheden istället för ute på Kumlaby skola. Vilket vi ser 

som en stor vinning för verksamheten. Tidigare har vi haft svårt för att lösgöra personalen och de har haft svårt för att 

komma iväg pga personalbrist och det har varit svårt att passa tiden som varit avsatt.  Vilket ses ha påverkat 

elevärendena och dokumentationen kring elevhälsoärenden. Nu har vi själva kunnat styra när dessa möten ska ske. Vi 

hoppas att vi kommer att kunna effektivisera elevärendena och arbetet med elevhälsa. 

Under läsåret 2022/2023 har det gjorts trygghetsenkäter för att kunna öka tryggheten på de platser som eleverna 
nämner.  
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Det kommer vidare att arbetas ytterligare med GRETA och klassrumsregler för att stärka tryggheten och arbetsron. 
Det har utifrån enkäter visat sig att eleverna inte vet vad likabehandlingsplanen är. Det ska göras en version som är 
anpassad för eleverna och utifrån ett underlag göra det tydligt för elever och all personal.  
 
Klassråd, elevråd, fritidsråd har vi inte genomfört under det gångna läsåret dels pga personalbrist och dålig styrning 

från skolledningen. Personalen har efterfrågat dessa möten med de har inte prioriterats. Dock har ett matråd 

genomförts. Elevernas inflytande hoppas vi kommer att komma igång i dessa forum under det kommande läsåret. 

Sammanfattande analys  
Enligt styrdokumenten ska skolan genom sitt demokratiska uppdrag främja ett skolklimat där alla barn och elever 
känner sig trygga och respekterade. Vidare beskrivs att detta ska uppnås genom ett aktivt och systematiskt 
värdegrundsarbete som ska genomsyra undervisningen (skolverket.se). Vårt arbete med att ta fram en tydlig och 
gemensam värdegrund för hela skolan är vår tolkning av det demokratiska uppdraget, att omsätta styrdokumenten till 
ett vardagligt språk. Det ger oss verktyg och gemensamma termer för att resonera kring hur människan ska bemötas 
och fungera i samhället.  Lillheden arbetar för att göra värdegrunden levande och väl förankrad i hela skolan, oavsett 
årskurs. För att lärande ska vara möjligt krävs en trygg skolmiljö och därför måste vi fortsätta att vara noggranna med 
att samtala om värdegrunden och regelbundet följa upp om eleverna upplever sig trygga i skolan.  

Det är inte bara den gemensamma värdegrunden som främjar likvärdighet, trygghet och utveckling. Den nya 
lektionsstrukturen och trivselreglerna har gett oss en gemensam plattform för när vi pratar om undervisningens 
kvalitét. Vi behöver dock benämna trivselreglerna för ordningsregler då det är just ordningsregler som beskrivs i 
skolans styrdokument. Det ger också en annan tydlighet i vad vi förväntar oss av personal och av elever. Det finns 
också ett behov av att förbättra bildstödet i undervisningen så att det blir än mer tydligt för alla elever. 

 

Vi ser också att eleverna generellt uppfattar att studiero sakta men säkert förbättras. Arbetet med GRETA kommer att 
leda till bättre studiero och skapa tryggare grupper 

 

Resultat 

De gemensamma målen för Lillheden skola har varit att höja elevernas upplevelse av trygghet och bra studiero, det är 

också dessa mål som vi ska följa upp under året genom en elevenkät som samtliga elever på skolan ges möjlighet att 

besvara. Resultaten kommer att redovisas. Nedanstående statistik redovisar ämnesomdöme och frånvaro från 

terminerna 2022-2023.  

Skolöversikt per ämne - Ämnesomdöme 

Kommun: Kumla 
Skola: Lillhedens skola 
Läsår: 2022-2023 
Termin: VT2023 
Stadie: 4-6 
Ämneskategori: Obligatoriskt 

Ämne 
Når ännu inte en godtagbar 

kunskapsnivå 
Når en godtagbar 

kunskapsnivå 
Når mer än en godtagbar 

kunskapsnivå 
Antal 

bedömningar 

Biologi 1 3 0 4 

Fysik 1 3 0 4 

Geografi 0 4 0 4 

Historia 0 4 0 4 

Kemi 1 3 0 4 

Matematik 1 3 0 4 

Religionskunskap 0 4 0 4 

Samhällskunskap 0 4 0 4 

Svenska 0 3 0 3 
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Svenska som 
andraspråk 1 0 0 1 

Total 5 31 0 36 

 

Frånvaroöversikt skola 

Kommun: Kumla 
Skola: Lillhedens skola 
Läsår: 2022-2023 

Årskurs 
Lektionstid i 

timmar 
Antal 

lektioner 
Frånvarotid i 

timmar 
Antal lektioner med 

frånvaro 
Total frånvaro i 

procent 
Ogiltig frånvaro i 

procent 

0 6783:45 7 236 640:18 696 9,4% 0,5% 

1 8757:00 14 472 564:25 940 6,4% 0,2% 

2 4968:30 8 184 363:25 606 7,3% 0,3% 

3 8538:45 11 925 676:35 961 7,9% 0,8% 

4 3956:00 5 460 513:00 717 13,0% 0,7% 

Slutat 567:45 792 90:50 132 16,0% 0,3% 

Total 33571:45 48 069 2848:33 4 052 8,5% 0,5% 

 

 

Planerade åtgärder 
Kommunens målsättningar för läsåret är: 

• Trygghet och studiero 

• Undervisningens kvalité 

• Elevhälsan 

• Agenda 2030 
 
Vi vill även arbeta vidare med att stärka Fritidshemmets insats.  
 
Under läsåret 2023–2024 planeras följande utvecklingsområden och åtgärder: 
 
Trygghet och studiero 
 

• Fortsatta insatser för att alla elever ska känna sig trygga.  Trygghetsteamet genomför Trygghetsenkäten 2 
gång/termin och följer upp dess resultat samt tar vid behov initiativ till förbättringsåtgärder. För att läsa 
mer om vårt trygghetsarbete finns det beskrivet i vår ”Plan mot Diskriminering och kränkande 
behandling”.   

 

• Värdegrunden GRETA kommuniceras tydligare genom en ny ”design”.  Hur värdegrunden finns med i 
den dagliga undervisningen följs upp under alla verksamhetsbesök men även under elevråd. Vi genomför 
vår värdegrundsvecka där GRETA får ett givet inslag. Under vårterminen kommer vi att arbeta med en 
vänskapsvecka. 

 

• Värdegrundsarbete kommer prioriteras och vi stärker upp vårt Trygghetsteam med två personal för att 
komma vidare med att arbeta främjande och förebyggande med insatser som ökar tryggheten för eleverna. 

 
Undervisningens kvalité 

  

• Förstelärarnas uppdrag är att arbeta för att stärka undervisningens kvalité. Kompetensutvecklingen på 
torsdagskonferenser och några av KUP dagarna kommer att ägnas åt diskussioner, planerade av kollegialt 
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lärande och fallstudier. Vi skapar pedagogiska diskussioner och får nya infallsvinklar av varandra vilket 
ska stärka undervisningens kvalité.  

 

• Resultatuppföljningar sker 4 gånger per läsår, vi utökar tiden från 30 minuter till 90 för varje grupp. Det 
blir ett möte med rektor, specialpedagog, speciallärare och mentorer där vi diskuterar insatser för elever 
som inte når målen för att effektivare komma till anpassningar eller åtgärder för dessa. 

 

• Lokal elevhälsoplan ska implementeras. Rutiner ska tas upp vid terminsstart och revideras.  
 

• Elevhälsan ansvarar för två aktiviteter på vänskapsveckan. Under ht 2023 presenteras elevhälsans årshjul 
för främjande och förebyggande arbete. 
 
 

Agenda 2023 
 

• Vi har planerade aktiviteter utifrån agenda 2030, där vi arbetar med de globala målen. De aktiviteter vi har 
under året är värdegrundsvecka, vänskapsvecka och hållbar utveckling. Vi har även några temaveckor 
som handlar om vikten att värna om naturen. 

 

Fritidshemmet 

 

• Fritids arbetar med att tydliggöra sina rutiner och få till en tydlig struktur. 

• Fritids arbetar med att förbättra kommunikation och samarbete med vårdnadshavare. 

• Fritids har ett arbete tillsammans med SISU för att få en bättre rast verksamhet. 
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